Antrag Nr.: 0021/2009/AN Antragsteller: BL, FDP, FWV,

HD'er

Antragsdatum: 04.03.2009

Stadt Heidelberg Dezernat II, Amt für Liegenschaften

Gaststätte "Zum Wolfsbrunnen" - Verkauf?

Antrag

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung	Beratungsergebnis	Handzeichen
Gemeinderat	19.03.2009	Ö		

Antrag Nr.: 0021/2009/AN 00194312.doc

Der Antrag befindet sich auf der Seite 3.1

Antrag Nr.: 0021/2009/AN 00194312.doc

Antrag Nr.: 0021/2009/AN

Freie Demokratische Partei



Fraktion im Gemeinderat der Stadt Heidelberg

FDP-Fraktion - Dr. Annette Trabold - Kaiserstr. 33 - 69115 HD

Herrn Oberbürgermeister Dr. Eckart Würzner Rathaus 69117 Heidelberg

16.02.09

Tagesordnungspunkt Gemeinderat

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister, für die nächste Sitzung des Gemeinderates beantragen wir gemäß § 18 der Geschäftsordnung des Gemeinderates der Stadt Heidelberg die Aufnahme des Tagesordnungspunktes:

Gaststätte "Zum Wolfsbrunnen" - Verkauf?

- 1. Bericht der Verwaltung
- 2. Diskussion und Aussprache
- 3. Ggf. Anträge

Begründung:

Die Gaststätte "Zum Wolfsbrunnen" ist seit 1870 bis heute im städtischen Eigentum. 1550 als kurfürstliches Jagd- und Lusthaus erbaut, zu Beginn des 19. Jahrhunderts badische Staatsdomäne, ein Ort Heidelberger Geschichte, besonders in der Zeit der Romantik – kann so ein Kulturgut einfach verkauft werden? Wir bitten um Prüfung, ob und welche andere Lösung ggfs. für den Wolfsbrunnen realisierbar ist.

Mit freundlichen Grüßen

Postanschrift:

FDP-Fraktion Dr. Annette Trabold Kaiserstr. 33 69115 Heidelberg

fraktion@fdp-heidelberg.de

Fraktionsvorsitzende:

DR. ANNETTE TRABOLD Kaiserstr. 33 69115 Heidelberg Tel./Fax (0 62 21) 16 22 59 trabold@fdp-heidelberg.de

stellv. Fraktionsvorsitzende:

MARGRET HOMMELHOFF Hainsbachweg 4 69120 Heidelberg Tel. (0 62 21) 47 30 76 Fax (0 62 21) 47 15 79 hommelhoff@fdp-heidelberg.de

Karl Breer Kühler Grund 5 69123 Heidelberg Tel. (062 21)91599995 (d) Fax (06 221) 91599998 (d) breer@fdp-heidelberg.de

gez. Dr. Kurt A. Weiler-Lorentz

gez. FDP-Fraktion

gez. FWV-Fraktion

gez. Karlheinz Rehm

gez. Wolfgang Lachenauer

Antrag Nr.: 0021/2009/AN

00194312.doc